
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 

III SERVIZIO AFFARI LEGALI 

Determinazione Dirigenziale n. 173 del 09/08/2018  
  

Oggetto:  AVVISO  DI  LIQUIDAZIONE  DELL'IMPOSTA  IRROGAZIONE  DELLE 
SANZIONI  NOTIFICATE  DALL'AGENZIA  DELLE  ENTRATE  DI  MESSINA. 
DETERMINA DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SOMME.. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso

Che l’Agenzia delle Entrate di Messina ha notificato avviso di liquidazione dell’imposta irrogazione 

delle  sanzioni,  n.  TXX2018710006673A  per  il  pagamento  dell’imposta  di  registro  di  €. 

1.376,25,relativamente alla sentenza civile n. 55/2017   emessa nel giudizio Condominio il SUK C/ 

Comune di Taormina e ASM Taormina, nel quale il Comune di Taormina è risultato soccombente e 

condannato in solido con la ASM Taormina ; 

Che  la  ASM  Taormina.  ha  provveduto  al  pagamento  del  superiore  avviso  di  liquidazione  nei 

confronti dell’Agenzia delle Entrate, per l’intero importo;

Ritenuto  necessario provvedere al rimborso in favore della ASM Taormina, della parte  spettante 

al Comune di Taormina in quanto coobbligato in solido, pari ad €.688,12 , anticipato dalla predetta 



azienda che si è vista notificare l’avviso di liquidazione dall’ Agenzia delle Entrate;

Vista la Deliberazione della Giunta Municipale n. 237 del 01/08/2018 con cui sono state assegnate 

al Responsabile dell’Area Amministrativa, la complessiva somma di €. 688,12 per il rimborso a 

favore di ASM Taormina del superiore avviso di liquidazione dell’imposta di registro emesso per la 

sentenza n. 55/2017 meglio specificato in premessa;

Considerato  che è necessario provvedere all’impegno delle superiori somme ai sensi dell’art. 183 

del D.Lgs. 267/2000 sul bilancio 2018 in corso di formazione;

Ritenuto   di  dover  procedere  ai  sensi  dell’art.  184  del  D.Lgs  18  agosto  2000  n.  267,  alla 

liquidazione della somma di €. 688,12

Visti:

Il redigendo bilancio dell’Ente esercizio 2018

Il D.Lgs. 267/2000

L’Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigente in Sicilia;  

DETERMINA 

1. Di impegnare  in  favore della  Azienda Servizi  Municipalizzati  di  Taormina,  con sede in 

Taormina  Via  Garipoli,  P.IVA 01982940833  la  complessiva   somma  di  €.  688,12  allo 

stanziamento iscritto in bilancio alla missione 1 programma 111 macroaggregato 1.10 del 

bilancio  2018 in  corso  di  formazione  (pren.  942/18)  per  il  pagamento  dell’  imposta  di 

registro  ,relativa alla sentenza civile n. 55/2017   emessa nel giudizio Condominio il SUK 

C/ Comune di Taormina e ASM Taormina,  nel quale il Comune di Taormina è risultato 

soccombente e condannato in solido con la ASM Taormina ;

2. Di  liquidare  in  favore  della,  Azienda  Servizi  Municipalizzati  di  Taormina,  con  sede  in 

Taormina Via Garipoli, P.IVA 01982940833 la complessiva  somma di €. 688,12  a titolo di 

rimborso per il pagamento dell’ imposta di registro suddetta   per l’ammontare di €. 688,12;

3. Di trasmettere il presente atto, corredato di tutta la documentazione necessaria a comprovare 

il  diritto  del  creditore  al  Servizio  Finanziario   per  i  prescritti  controlli  e  riscontri 

amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 

267;

4. la  successiva  emissione  del  relativo  mandato  di  pagamento,  secondo  quanto  previsto 



dall’art. 185 dello stesso D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, con accredito sul conto corrente 

bancario  IBAN:  IT 87K031 2782 5990000000 90197.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CARRUBBA ROSSANA) 
con firma digitale 


